
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/798/2024 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku” w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Grzegorz Twardy 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2575



Załącznik do Uchwały Nr LXXI/798/2024 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 25 marca 2024r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

(art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

bezdomnych, tj. gospodarskich i domowych, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone, 

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały – w szczególności psów i kotów, również kotów wolnożyjących, przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy Wielka Wieś. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Wielka Wieś uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wielka Wieś w 2023 r.”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt [tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1580, z późn. zm.]. 

Program ma zastosowanie do zwierząt łownych i dzikich, które na terenie gminy zostały ranne 

w wyniku zdarzeń drogowych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz w budynkach 

gospodarczych, są elementami ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, 

dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki ich bytowania w miejscu 

ich dotychczasowego schronienia. Gmina Wielka Wieś finansuje dokarmianie tych zwierząt, 

szczególnie w okresie jesienno-zimowym, jak również zabiegi kastracji i sterylizacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2575



Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wielka Wieś; 

2. Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wielka Wieś; 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wielka Wieś; 

4. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5. Schronisku – należy przez to rozumieć podmiot świadczący na rzecz Gminy Wielka Wieś na 

podstawie umowy prawa cywilnego usługę w zakresie bezterminowej opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami; 

6. Odławiającym zwierzęta bezdomne – należy przez to rozumieć podmiot wykonujący na 

podstawie umowy na rzecz Gminy Wielka Wieś usługę w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami – odławianie zwierząt bezdomnych, a ponadto posiadający umowę ze 

Schroniskiem lub prowadzący Schronisko, do którego przekazuje odłowione zwierzęta; 

7. Programie – należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku; 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt Gminy poprzez komórkę organizacyjną Urzędu Gminy właściwą w sprawach 

ochrony środowiska; 

b) Schronisko – w zakresie sprawowania bezterminowej opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zwierzętami odebranymi czasowo od ich właścicieli w związku ze 

złym traktowaniem. Podmiotem świadczącym usługę w tym zakresie jest Schronisko 

„Rafik” ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław; 

c) Odławiający zwierzęta – w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt i przekazania ich 

do schroniska. Podmiotem świadczącym usługę w tym zakresie jest firma Juko Sp. z o. 

o., ul. Józefa Piłsudskiego 54/40, 42-200 Zawiercie; 

d) Gabinet weterynaryjny „NOWA” – w zakresie sprawowania opieki weterynaryjnej nad 

zwierzętami domowymi oraz bezdomnymi poszkodowanymi w zdarzeniach 

drogowych – w ramach podpisanej umowy ze Schroniskiem; 

e) Gabinet weterynaryjny „AGAMA” – w zakresie sterylizacji, kastracji kotów wolno 

żyjących oraz sprawowania opieki weterynaryjnej nad zwierzętami dzikimi, w tym 

łownymi i chronionymi, które zostały poszkodowane w zdarzeniach drogowych – 

w ramach umowy podpisanej z ośrodkiem rehabilitacji zwierząt dzikich prowadzonym 

przez: Łukasz Styrylski Centrum Hodowlane.pl; 

f) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących – w zakresie dobrowolnej opieki nad 

kotami wolno żyjącymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2575



3. Realizacja każdego z zadań opisanych w Programie może być ponadto powierzona 

organizacjom pozarządowym w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 

4 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie [tekst jednolity – 

Dz. U. z 2023 r., poz. 571, z późn. zm.]. 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 

drogowych. 

Rozdział 3 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim z terenu Gminy 

realizują: 

1) Schronisko – na zlecenie Gminy poprzez zapewnienie zwierzętom bezterminowej opieki 

(także weterynaryjnej), zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o ochronie zwierząt 

oraz aktach wykonawczych. 

2) Odławiający bezdomne zwierzęta – na skutek zgłoszenia przez Policję lub właściwą 

komórkę organizacyjną Urzędu Gminy, poprzez pracowników schroniska, o którym mowa 

w pkt 1. 

3) Wójt Gminy – poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Program dopuszcza współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi mającymi w statucie 

działalność na rzecz ochrony zwierząt. 

§ 6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest w następujący sposób: 

1. Urząd Gminy poprzez: 

a) prowadzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących, wraz z informacją o 

liczebności populacji; 

b) zakup i wydanie karmy dla kotów wolno żyjących, w ilości 1 kg/na miesiąc na 1 kota; 

c) zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym w którym będzie prowadzona 

sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących; 

d) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

e) kontrolę miejsc bytowania kotów wolno żyjących. 

2. Społeczni opiekunowie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2575



a) dokarmianie kotów wolno żyjących; 

b) monitorowanie ilości osobników 

3. Społeczni opiekunowie otrzymują karmę dla kotów wolno żyjących na następujących 

zasadach: 

a) Gmina nabywa karmę dla zwierząt na własny rachunek 

b) Osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi, składa pisemny wniosek do 

Urzędu Gminy o wydanie karmy. Wniosek zawiera imię, nazwisko, adres zamieszkania 

i nr telefonu kontaktowego Wnioskodawcy wraz z informacją na temat ilości wolno 

żyjących kotów objętych opieką z podaniem miejsca ich przebywania oraz 

dokarmiania – poświadczone przez Sołtysa tej miejscowości. 

c) Urząd Gminy wydaję suchą karmę społecznym opiekunom w ilości 1 kg/na miesiąc na 

1 kota. 

4. Społeczni opiekunowie dokonują bezpłatnej sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących 

na następujących zasadach: 

a) Osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi zgłasza potrzebę wykonania 

zabiegu sterylizacji, kastracji, na podstawie pisemnego wniosku. Wniosek zawiera 

imię, nazwisko, adres zamieszkania i nr telefonu kontaktowego Wnioskodawcy oraz 

oświadczenia na temat ilości wolno żyjących kotów objętych opieką z podaniem 

miejsca ich przebywania– poświadczone przez Sołtysa tej miejscowości. 

b) Koty wolno żyjące pochwycone na terenie Gminy będą dostarczane do Gabinetu 

weterynaryjnego z którym Gmina ma podpisaną umowę, na podstawie uprzedniego 

skierowania wystawionego przez Gminę. Po wykonaniu zabiegu koty będą 

wypuszczane w miejscu wcześniejszego pochwycenia. 

§ 7. Zapewnienie opieki zwierzętom łownym i dzikim, uczestniczącym na terenie Gminy 

w zdarzeniach drogowych z ich udziałem oraz podejmowanie interwencji w razie zagrożenia 

przez takie zwierzęta realizowane jest na podstawie umów cywilno-prawnych zawartych 

z uprawnionym podmiotem. Zgłoszeń należy dokonywać osobiście, telefonicznie lub drogą e-mail 

do Urzędu Gminy Wielka Wieś – Referatu Ochrony Środowiska, a poza godzinami pracy urzędu – 

na Policję. 

§ 8. 1. Program obejmuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

zwierząt oraz usypianie ślepych miotów, na warunkach określonych w ust. 2. 

2. Środki wskazane w ust. 1 będą stosowane wedle następujących zasad: 

a) Zwierzę poddaje się sterylizacji lub kastracji w terminie do 4 tygodni od momentu 

przyjęcia do schroniska, chyba ze istnieją przeciwskazania weterynaryjne do wykonania 

takiego zabiegu. 

b) Zabiegowi poddawane są również samice w ciąży, chyba że lekarz weterynarii uzna, iż 

wykonanie tego zabiegu zagroziłoby zdrowiu tego zwierzęcia. 

c) Usypianiu podlegają ślepe mioty zwierząt urodzone w schronisku. Decyzję 

o przeprowadzeniu zabiegu każdorazowo podejmuje lekarz weterynarii sprawujący 

opiekę nad zwierzętami w schronisku. Samicy zostanie zapewniona odpowiednia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2575



opieka, zgodnie z wytycznymi lekarza weterynarii, z którym schronisko ma podpisaną 

umowę. 

3. Czynności wskazane w pkt. a), b) i c) wykonuje schronisko, w którym przebywają 

zwierzęta. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Informacje o zwierzętach do adopcji 

oraz o zasadach adopcji można znaleźć na stronie internetowej schroniska: 

http://www.schroniskoboleslaw.pl/zwierzaki-do-adopcji-psy. 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, Sołectw oraz na stronie internetowej 

gminy, zamieszczanie artykułów w bezpłatnej prasie lokalnej. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym realizują. 

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii dla zwierząt przyjmowanych 

i przebywających w Schronisku, a odławianych na terenie Gminy; 

2. Wójt Gminy poprzez zlecenie wykonywania opieki weterynaryjnej na podstawie umów 

prawa cywilnego – w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych 

domowych i gospodarskich. 

3. Wójt Gminy poprzez zlecenie wykonywania opieki weterynaryjnej na podstawie umów 

prawa cywilnego – w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt łownych 

i dzikich. 

§11. 1. Jako schronisko zapewniające bezdomnym zwierzętom domowym bezterminową opiekę, 

wskazuje się Schronisko „RAFIK”, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław 

2. W celu umieszczenia w schronisku, bezdomne zwierzęta domowe wyłapywane są przez 

firmę Juko Sp. z o. o., ul. Józefa Piłsudskiego 54/40, 42-200 Zawiercie.   

3. Zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim następować będzie 

na podstawie każdorazowego zgłoszenia do Referatu Ochrony Środowiska (w godzinach 

pracy Urzędu), nr alarmowy oraz Policję na podstawie umowy zawartej z gospodarstwem 

rolnym. 

4. Wyłapane zwierzęta bezdomne zostaną przetransportowane do schroniska lub 

gospodarstwa rolnego przy użyciu pojazdów przystosowanych do transportu zwierząt – 

zgodne z art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

5. Zwierzęta odbierane czasowo od ich właścicieli w związku ze złym traktowaniem, 

umieszczane będą każdorazowo, przy udziale odpowiednich służb, w schronisku lub 

gospodarstwie rolnym o których mowa w § 11 ust. 1 oraz 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2575

http://www.schroniskoboleslaw.pl/zwierzaki-do-adopcji-psy


6. Opieka weterynaryjna dla zwierząt domowych oraz bezdomnych poszkodowanych 

w zdarzeniach drogowych zapewniona zostanie przez lek. wet. Marek Wasiak prowadzący 

działalność gospodarczą pn. Gabinet Weterynaryjny „NOWA”, ul. Nowa 8a, 32-332 

Bukowno z którym Schronisko ma podpisaną umowę. 

7. Bezpieczeństwo i całodobową opiekę przy zdarzeniach drogowych w których uczestniczą 

zwierzęta dzikie, w tym łowne i chronione, zapewnia lek. wet. Beata Kwiatkowska Pałys, 

Marcin Pałys prowadzący działalność gospodarczą pn. Gabinet Weterynaryjny „AGAMA” s. 

c. Minoga 181, 32-046 Minoga w ramach umowy z Łukaszem Styrylskim, prowadzącym 

ośrodek rehabilitacji dla zwierząt dzikich pod nazwą Łukasz Styrylski Centrum 

Hodowlane.pl, ul. Skotnicka 11, 32-085 Tomaszowice.  

8. Zabiegi sterylizacji, kastracji wolno żyjących bezdomnych kotów oraz usypiania ich 

ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii Beata Kwiatkowska Pałys, Marcin Pałys 

prowadzący działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny „AGAMA” s. c. z siedzibą: 

Minoga 181, 32-046 Minoga. 

9. Działania o których mowa w §11 ust. 2, 6, 7 świadczone są całodobowo a zgłoszenia 

przyjmowane są poprzez Referat Ochrony Środowiska (w godzinach pracy urzędu), nr 

alarmowy oraz Policję. 

10. Wójt Gminy przeprowadzi kontrolę realizacji przez podmioty, o których mowa w ust. 1-6, 

zadań zleconych stosownymi umowami - pod względem rzetelności i zgodności ich 

realizowania z obowiązującymi w tym zakresie przepisami  i postanowieniami zawartych 

umów. Powyższą kontrolą objęte będzie również monitorowanie losu wyłapanych 

zwierząt z terenu Gminy. 

Rozdział 5 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 13. 1. Wójt Gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy (tj. placówkami oświatowymi i samorządową instytucją kultury) oraz 

organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne w zakresie przeciwdziałania bezdomności i 

opieki nad zwierzętami, ich właściwego traktowania, a także propagowania sterylizacji i kastracji 

oraz adopcji zwierząt bezdomnych. Działania te polegają między innymi na rozpropagowaniu 

komunikatów dotyczących należytego traktowania zwierząt oraz komunikatów dotyczących 

obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia. Edukacja ma na celu uświadomienie 

obecnym i potencjalnym właścicielom promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w odniesieniu zwierząt. 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2575



§ 14. 1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu będą pochodzić 

z dochodów własnych Gminy oraz Fundacji. 

2. Przewidywana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz przewidywany sposób  wydatkowania tych środków określa Załącznik Nr 1 do 

Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2575



Załącznik nr 1 do Programu 

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Wieś w 2024 roku, z uwzględnieniem środków 

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Wielka Wieś na 2024 r. 

Lp. Zadania 
Środki finansowe przeznaczone 

na zadanie. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie 

bezterminowej opieki w schronisku w tym opieka 

weterynaryjna, kastracja/sterylizacja, usypianie ślepych 

miotów, poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 

oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 

domowym i bezdomnym w przypadku zdarzeń 

drogowych.  

107.010,00 zł 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, poprzez 

ich dokarmienie; 
7.500,00 zł 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym 

sterylizacja, kastracja; 
33.600,00 zł 

4. zapewnienie opieki dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 
2.000,00 zł 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

zwierzętom dzikim w tym łowny i chronionym, które 

ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych  

29.520,00 zł 

 
W zależności od potrzeb Gminy, kwota przeznaczona na realizację Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności na terenie Gminy Wielka Wies ma rok 2024 może ulec 

zwiększeniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2575


	UCHWAŁA NR LXXI/798/2024 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-04T12:07:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




